
BOOSTING
URBAN
MOBILITY
PLANS

Spolufinancováno z programu 
Intelligent Energy Europe Evropské unie

g
ra

p
hi

c 
d

es
ig

n 
’E

R
G
O

 s
p

ili
m

b
er

g
o

 p
n

Snížit 
intenzitu 
dopravy

Omezit 
znečištění 
a Snížit 
SpOtřebu 
energie

zvýšit kvalitu živOta 
ve měStě a jehO 
přívětivOSt prO 

Obyvatele

zapOjit Občany a 
předStavitele dO 
rOzhOdOvání, která 
Se jich přímO dOtýkají

prO čiStší a 
zdravější 
živOtní 
prOStředí 
prO Občany

učinit měStSkOu 
dOpravu inteligentnější, 

dOStupnější a bezpečnější

zlepšit image a 
kOnkurenceSchOpnOSt 

vašehO měSta

DE  
www.raumplanung.tu-dortmund.de/irpud/

UK  www.swea.co.uk

IT  www.area.trieste.it

HU  www.rec.org PL  www.poland.rec.org

BG  www.csdcs.org

RO  www.alea.ro

CZ  www.via-alta.cz

ES   www.fcirce.es

> Proč 
implementovat 

Sump?

Evropský koordinátor 
area Science park
TERST (Itálie)
www.area.trieste.it
Kontaktní osoba: Fabio Tomasi 
Telefon: +39 040 375 5268
Email: bump@area.trieste.it 

Česká republika
Národní partner a kontaktní místo:
via alta a.s. (třebíč) 
www.via-alta.cz
Kontaktní osoba: Petr Sameš
Telefon: +420 568 846 601 
Email: bump@via-alta.cz

Udržitelná mobilita 
je to, oč tu běží

www.bump-mobility.eu

PR
IN

TED ON RECYCLED PA
PER • PRINTED ON RECYCLED P

A
PE

R 
•

Tato publikace vyjadřuje pouze názory autora, EACI ani Komise 
nemůže být považována za odpovědnou za jakékoli rozhodnutí, 
které by souviselo se zde použitými informacemi.



BOOSTING
URBAN
MOBILITY
PLANS

Bulgaria

Romania

Hungary

Germany

United
   Kindom

Italy

Spain

Poland

Czech
   Republic

IT DE BG ES RO PL UK CZ HU

Koučování

Národní vzdělávací programy

Příprava Plánů udržitelné mobility

Společné učební jednotky

BudapešťDortmundSofieTerst

příležitosti pro vaši místní 
samosprávu 

• Vzdělávání připravené dle potřeb místních samospráv

• Sdílení zkušenosí, vzdělávání a znalostí s místními 
samosprávami napříč Evropou v rámci společných 
učebních jednotek

• Profesionální mezioborová pomoc a poradenství při 
přípravě SUMP

• Učení z dobré praxe

• Zlepšení profilu Vašeho území: účastníci, kteří připraví své 
prvotní plány mobility budou propagováni na mezinárodní 
úrovni jako “MĚSTO BUMP” a budou navštěvováni 
delegacemi, které budou mít zájem učit se z jejich příkladu

• Veškeré služby jsou poskytovány bezplatně. Projekt 
bude spolufinancovat část cestovních nákladů účastníků, 
cestovních náhrad a nákladů na ubytování. Více detailů na 
www.bumpmobility.eu 

chcete vědět více o naší nabídce?
Podrobný program vzdělávání, výběrová kritéria a pokyny k 
vstupu do projektu naleznete na: 

www.bump-mobility.eu

co děláme
BUMP podporuje místní samosprávy s populací 40 až 
350 tisíc obyvatel v 9 státech eu (itálie, velká británie, 
německo, španělsko, rumunsko, bulharsko, polsko, 
česká republika, maďarsko) v přípravě jejich Plánů 
udržitelné mobility (Sustainable Urban Mobility Plans – 
SUMPs)

co je to Sump?
SUMP (Sustainable Urban Mobility Plan - Plán udržitelné 
mobility) je dlouhodobý plán identifikující strategické cíle, 
akce a opatření, která napomohou mobilitu v městských a 
příměstských oblastech učinit udržitelnější a lépe propojenou 
s uzemím a územními energetickými koncepcemi. 

BUMP: rozvoj měst  
udržitelným směrem

jak může bump pomoci?
bump nabízí komplexní balíček skládající se z: 

etapa 1
• vzdělávání na národní úrovni určené pro zkušené od-

borníky s orientací na výsledek 

• národní a mezinárodní společné vzdělávání a výměna 
zkušeností mezi účastníky

etapa 2
• nejvíce zapojená města budou podporována a bude 

jim nabídnuta speciální odborná asistence při přípravě 
jejich Plánu udržitelné mobility 


